14.133, de 01 de abril de 2021, referindo-se à dispensa de licitação para 

aquisição de bens, com pequena relevância econômica, diante da 

onerosidade de uma licitação. O art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021 dispõe 

que é DISPENSÁVEL a licitação para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e 

dois reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras. 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em 

relação à vigência da contratação. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A presente solicitação visa à contratação de empresa especializada para a